çıkarma görevi yayın ve istatistik işlerini yürütmek üzere kurulan 5. Şube Müdürüne

verildi.9

2Derviş Okçabol, Türk Zabıta Tarihi ve Teşkilatı Tarihçesi, Polis Enstitüsü Neşriyatı, Ankara, 1940,

s.210.
3 D. Okçabol, Türk Zabıta Tarihi ve Teşkilatı Tarihçesi, s. 21.
4 Polis Mecmuası, 1 Temmuz 1329 (1913), S.1, s. 1-2.
5 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1335, (1919), S. 109, s.252.
6 Polis Mecmuası, 1 Temmuz 1329 (1913), S. 1, s. 24.
7 D. Okçabol, Türk Zabıta Tarihi ve Teşkilatı Tarihçesi, s. 211.
8 D. Okçabol, Türk Zabıta Tarihi ve Teşkilatı Tarihçesi, s. 212.
9 Emniyet Genel Müdürlüğü, İç Hizmet Bülteni, S.

altında yazılan yazı dizisinde hırsızlık fiillerinin hangi yöntemlerle işlendiği

açıklanmakta ve bunların faillerine ilişkin bilgiler verilmektedir. Makalelerde daha çok

kasa hırsızlıkları, evlerin veya şirketlerin soyulması, duvarların delinmesi suretiyle

18 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1335 (1919),S. 109, s. 252.
19 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1339 (1923) S. 157, s. 920.
20 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1339(1923), S. 157, s. 921.

beraber işbu bahiste, sârikler hakkında verilecek olan maʻlûmât ve tarifat-ı mücmel,

memûrîn-i zâbıtaya bir dereceye kadar delil olabilir.

Sârikler, sûret-i umûmiye de üç kısma taksim olunabilir.

Birincisi: Hane Sârikleri

İkincisi: Kasa Hırsızları

Üçüncüsü de: Yankesicilerdir

21 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920), S. 123, s. 410.

döküldüğü günlerde yazın yalılara, sayfiyeye, köşklere gidildiği mevsimlerde faaliyete

geçerlerdi.23

Umûmiyetle büyük sirkatler şahıs tarafından îfâ edilemeyip kumpanyalar

tarafından icrâ olunur. Bu hırsız kumpanyalarını teşkil eden efrat işsiz, güçsüz adamlar

22 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920), S. 123, s. 410.
23 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920), S. 123, s. 410.

ve İstanbul’da en ziyade bulundukları yerler: Beyoğlu, Dolapdere, Babaeski Perisi,

Aynalı Çeşme, Serveri Yokuşu cihetinde, Kalyoncu Kolluğu, Çeşme Sokağı civarında,

Tarla başında, Karnavalı Sokağı ile Foçacı Sokağında, Tepebaşı, Asmalı Mescit,

24 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920), S. 123, s. 411.
25 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336(1920), S. 123, s. 411.

şahit olduk. Serserilik demek teamül ve kânûn hâricinde kolayca yaşamak demektir. Bu

mesele medeni memleketler hükümetiyle müttefiklerin zihnini çok meşgul etmektedir.

Ahlaksız legal vahim bir şekli olan bu ictimâʻ-i alet hakkında bizim de kendimize göre

26 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S.125, s. 436.
27F. Ilıkan, “II. Meşrutiyet’de Serseri ve Mazanne-i Sû’ Eşhâs Hakkında Nizâmnâme…”, s.57.
28 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920), S. 123, s. 409.

Yani ailelerin, mürebbiyelerin, mahdumların çocukları

ve gençleri ahlaklaştırmaları, onları cemiyet içinde kânûna ve teamüle riayetkâr olarak

yaşamağa alıştırmaları lazımdır. Fakat serseriliğin ikinci ve daha mühim bir sebebi

vardır ki asıl bu noktada mücadele lazımdır.

29 Polis Mecmuası, 1 Nisan 1336 (1920), S. 124, s. 421.

dikkatli olması gerektiği sıklıkla dile getirilmiştir. Maymuncuk aletiyle kapı açıp

hırsızlık suçu işleyenler genellikle Tahtakale, Kasımpaşa Galata ve Hasköy taraflarında

bulunurlardı. Ve genellikle Yunanlı eşhas tarafından uygulanan bir yöntemdir.

30 Polis Mecmuası, 1 Nisan 1336 (1920), S. 124 s. 422.
31 Ferdan Ergut , Modern Devlet ve Polis, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Toplumsal Denetimin

Diyalektiği, İletişim Yay., İstanbul, 2015. s.194-196.
32Faruk Ilıkan, “II. Meşrutiyet’de Serseri ve Mazanne-i Sû’ Eşhâs Hakkında Nizâmnâme”, Tarih ve

Yaklaşık 50 cm uzunluğunda olan alet ceket kolunun iç tarafında saklanarak icra

edilirdi. Kapılardaki sürgü dilinin işlevselliyi iskarpela sayesinde ortadan kaldırılırdı.

Kapılardaki anahtar mekanizması devre dışı bırakılarak evlere dükkânlara kolaylıkla

33 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920) , S. 125, s. 437.

mağaza arasındaki bulma duvarından bir delik açarlar. İşe başlamadan mukaddem

mağazanın hal-i vasatini bölme duvarının cinsiyle kalınlığını derununda adam bulunup

bulunmadığı tahkik ve ona göre zaman ve alet icap ederler. Duvar delmek için ekseriyle

34 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s. 436.
35 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s.437.

Bu tarz

hırsızlar belirlediği bir zamanda kapıyı içerden açtırmak veyahut açık bıraktırmak

maksadıyla evin hizmetçilerinden birisini para ile iğfal eden kişilerdi. Bunlar bazen de

hane sahibine bir mektup göndermek bahanesiyle kapıyı çalarlar ve hizmetçi tarafından

36 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920) , S. 125, s.438.
37 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s. 438.
38 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s. 439.

nitelikli hırsızlıktır, bu yönüyle bakıldığında adi sirkat ile yankesicilik suçunun

yoğunlaştığı dönemlerdeki farklılık da anlam kazanır. Adi sirkat 1918 yılında en üst

noktasına ulaşmakla birlikte savaştan sonra, işgal yılları da dâhil olmak üzere azalmaya

başlamıştır.

39 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s. 440.
40 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336, (1920),S. 125, s.437.
41 Dâhiliye Nezareti Emniyet-i Umumiye Tahrirat Kalemi Evrakı (DH.EUM.THR) 4/64, 07.09.1327

İstanbul’unda halen aynı suç, neredeyse aynı şekilde işlenmekte ve aynı nitelikleri

taşımaktadır.46

Dolandırıcılık suçu ise, vukuât-ı zabıta, kısm-ı adli veya suçlarla alakalı yazılmış

makalelerde nadiren karşımıza çıkmaktadır. Suç istatistiklerinde ise bu suç, mala karşı

45 Polis Mecmuası, 1 Mayıs 1336 (1920), S. 125, s.438.
46 F. İbrahim, Polis Efendilere Mahsus Terbiye ve Malumat-ı Meslekiyye, s.209

Ve

güya parayı paylaşmak maksadıyla adamı tenha bir yere götürürdü. Çantadan çıkarılıp

tam paralar paylaşılacağı sırada mantarcının arkadan gizlice gelen arkadaşı telaş ve

hiddetle onların üzerine atılır: “Paramı çaldınız üzerinizi arayacağım” derdi. Tuzağa

47 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1337 (1921), S.134, s. 554.
48 Polis Mecmuası, 1 Mart 1336 (1920) , S. 123, s. 321.

belirlenen yeknesak elbise giyecekler ve yine belediye tarafından verilen rozeti

yanlarında bulunduracaklar, arabalara hayvan sayısı ve cinsine göre belirlenen

miktardan fazla yük atılmayacak, sarhoş olarak araba kullanılmayacaktır. Araba,

49 Polis Mecmuası, 1 Mart 1337 (1921) , S. 136, s. 613.
50 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1339 (1923), S. 157, Sayfa 911-912.
51 Polis Mecmuası, 1 Eylül 1338(1922), S. 153, Sayfa 848.

119

otomobil ve bisiklet sürücüleri polise itaat edecekler, dinlemeyenlerin araçları trafikten

men edilecektir. Ayrıca talimat, arabacı ve otomobil sürücülerini yolcu, ahali ve

birbirlerine nezaketle davranmaya mecbur tutmaktadır.52

Şoförün muayene-i tabiyesi keyfiyeti

bu kabildendir. Bugün şoförler meyanında sağırlar, bir ayaktan mahrum olanlar vardır.

Bir taraftan kazaların diğer taraftan otomobillerin ve şoförlerinin çoğalması

vaz’-ı kânûnu bu tehlikeye karşı tedabir ittihazına sevk eder.

52 Polis Mecmuası, 1Şubat 1339 (1923) S. 158, Sayfa 927.
53 DH. EUM. SSM., 56/55, 22.04.1336.
54 Polis Mecmuası, 1 Eylül 1338(1922), S.153, Sayfa 847.

Kaza sebepleri incelendiğinde,

günümüzden farklı olmayacak şekilde araç, yol ve insan faktörleri öne çıkmaktadır.

Kazaların önlenmesi konusunda oldukça duyarlı olan idare bu sebepleri tespit ettikten

sonra gerekli tedbirleri almaya başlamıştır.

55 Polis Mecmuası, 1 Ocak 1339 (1923), S. 157, s. 911-912.